ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ КОРРЕКЦИОННАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ »

П Р И К А З

от 14 декабря 2023 г. с. Турунтаево № 216-ОД

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, приобщения
обучающихся с ОВЗ к систематическим занятиям физической культурой и спортом,
на основании решения педагогического совета от 30.08.2020 г. № 1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Юность» (далее ШСК «Юность»).
2. Назначить руководителем ШСК «Юность» Сердцева С.В. -  учителя

адаптивной физкультуры.
3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

«Юность» ГБОУ «Турунтаевская СКОШИ» (Приложение №1).
4. Утвердить план работы ШСК «Юность» на 2023-2024 учебный год.
5. Утвердить расписание занятий ШСК «Юность» на 2023-2024 учебный

год.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора школы по СзиОД Соболеву Е. В.

Е. В. Хамуева